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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  44,696.32 2,167,000.00 0.00 0.00 2,167,000.00  2,122,303.68 0.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  28,936.32 1,482,000.00 0.00 0.00 1,482,000.00  1,453,063.68 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  28,936.32 1,482,000.00 0.00 0.00 1,482,000.00  1,453,063.68 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 28,936.32 1,482,000.00 0.00 0.00 1,482,000.00  1,453,063.68 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 25,099.06 1,430,000.00 0.00 0.00 1,430,000.00  1,404,900.94 0.00

10.01.41.10.01.  575,000.00  0.00  575,000.00  9,039.77  0.00  565,960.23IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  720,000.00  0.00  720,000.00  11,545.02  0.00  708,454.98IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  135,000.00  0.00  135,000.00  4,514.27  0.00  130,485.73IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 3,837.26 52,000.00 0.00 0.00 52,000.00  48,162.74 0.00

10.01.41.20.01.  25,000.00  0.00  25,000.00  1,569.18  0.00  23,430.82Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  25,000.00  0.00  25,000.00  1,793.99  0.00  23,206.01Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  2,000.00  0.00  2,000.00  474.09  0.00  1,525.91Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  15,760.00 685,000.00 0.00 0.00 685,000.00  669,240.00 0.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  15,760.00 685,000.00 0.00 0.00 685,000.00  669,240.00 0.00

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 15,760.00 685,000.00 0.00 0.00 685,000.00  669,240.00 0.00

10.02.89.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.01.  600,000.00  0.00  600,000.00  7,900.00  0.00  592,100.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  85,000.00  0.00  85,000.00  7,860.00  0.00  77,140.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 258,157.43 2,867,000.00 0.00 0.00 2,867,000.00  2,609,442.57 600.00

11.02.00.00.00 TASAS  84,720.58 1,050,000.00 0.00 0.00 1,050,000.00  965,279.42 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  84,720.58 1,050,000.00 0.00 0.00 1,050,000.00  965,279.42 0.00

11.02.90.01.00.  725,000.00  0.00  725,000.00  74,760.58  0.00  650,239.42Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.99.00  9,960.00 325,000.00 0.00 0.00 325,000.00  315,040.00 0.00

11.02.90.99.01.  300,000.00  0.00  300,000.00  9,960.00  0.00  290,040.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES 

TRANSPORTE 

COLECTIVO

 0.0031-0151-0001

11.02.90.99.02.  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00  25,000.00PAGO DE SERVICIOS 

AMBIENTALES POR 

MINIRIEGO

 0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 115,035.26 1,187,000.00 0.00 0.00 1,187,000.00  1,072,564.74 600.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  109,985.26 1,166,000.00 0.00 0.00 1,166,000.00  1,056,614.74 600.00

11.04.10.01.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  1,600.00  600.00  0.00Arrendamiento de 

Edificios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 104,145.26 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00  995,854.74 0.00

11.04.10.02.04.  1,100,000.00  0.00  1,100,000.00  104,145.26  0.00  995,854.74Arrendamiento de locales  0.0031-0151-0001

11.04.10.03.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  2,240.00  0.00  22,760.00Arrendamiento de 

Sanitarios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  10,000.00  0.00  10,000.00  2,000.00  0.00  8,000.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00  30,000.00Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  5,050.00 21,000.00 0.00 0.00 21,000.00  15,950.00 0.00

11.04.20.01.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  4,400.00  0.00  15,600.00Arrendamiento de 

Maquinaria de 

Construccion

 0.0031-0151-0001

11.04.20.04.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  650.00  0.00  350.00Arrendamiento de 

Mobiliario

 0.0031-0151-0001
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11.06.00.00.00 MULTAS  55,401.58 605,000.00 0.00 0.00 605,000.00  549,598.42 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 55,401.58 605,000.00 0.00 0.00 605,000.00  549,598.42 0.00

11.06.10.01.00  40,987.65 230,000.00 0.00 0.00 230,000.00  189,012.35 0.00

11.06.10.01.01.  230,000.00  0.00  230,000.00  40,987.65  0.00  189,012.35MULTAS 

ADMINISTRATIVAS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

11.06.10.05.00.  375,000.00  0.00  375,000.00  14,413.93  0.00  360,586.07Multas de transito  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 3,000.01 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00  21,999.99 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 3,000.01 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00  21,999.99 0.00

11.09.90.99.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  3,000.01  0.00  21,999.99Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 185,190.29 2,807,000.00 0.00 0.00 2,807,000.00  2,621,809.71 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  185,190.29 2,807,000.00 0.00 0.00 2,807,000.00  2,621,809.71 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 185,190.29 2,807,000.00 0.00 0.00 2,807,000.00  2,621,809.71 0.00

13.02.60.01.00  4,410.00 65,000.00 0.00 0.00 65,000.00  60,590.00 0.00

13.02.60.01.05.  65,000.00  0.00  65,000.00  4,410.00  0.00  60,590.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00 Licencias  12,970.68 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00  487,029.32 0.00

13.02.60.02.01.  500,000.00  0.00  500,000.00  12,970.68  0.00  487,029.32LICENCIAS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas

 148,766.20 2,050,000.00 0.00 0.00 2,050,000.00  1,901,233.80 0.00

13.02.60.16.01.  1,700,000.00  0.00  1,700,000.00  134,833.40  0.00  1,565,166.60Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.02.  350,000.00  0.00  350,000.00  13,932.80  0.00  336,067.20Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001

13.02.60.35.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  276.76  0.00  1,723.24Alineacion, Nivelacion y 

Avaluos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00  18,766.65 190,000.00 0.00 0.00 190,000.00  171,233.35 0.00

13.02.60.99.01.  190,000.00  0.00  190,000.00  18,766.65  0.00  171,233.35OTROS INGRESOS POR 

SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  498,769.00 4,670,000.00 0.00 0.00 4,670,000.00  4,172,431.00 1,200.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  740.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00  4,540.00 280.00

14.01.10.00.00 Venta de insumos agrícolas  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

14.01.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Venta de Abono Orgánico  0.0031-0151-0001

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  740.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00  4,540.00 280.00

14.01.90.14.00.  0.00  0.00  0.00  280.00  280.00  0.00Venta de Formularios  0.0031-0151-0001

14.01.90.99.00 Venta de Otros Bienes y 

Productos

 460.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00  4,540.00 0.00

14.01.90.99.01.  5,000.00  0.00  5,000.00  460.00  0.00  4,540.00VENTA KIT DE 4 

COSTALES PARA 

BASURA

 0.0031-0151-0001

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  498,029.00 4,665,000.00 0.00 0.00 4,665,000.00  4,167,891.00 920.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 498,029.00 4,665,000.00 0.00 0.00 4,665,000.00  4,167,891.00 920.00

14.02.40.02.00.  2,000,000.00  0.00  2,000,000.00  263,770.50  0.00  1,736,229.50Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  15,000.00  0.00  15,000.00  252.00  0.00  14,748.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.07.00.  550,000.00  0.00  550,000.00  52,084.50  0.00  497,915.50Ba¿os y Sanitarios 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  2,000,000.00  0.00  2,000,000.00  156,965.00  0.00  1,843,035.00Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

14.02.40.19.00.  100,000.00  0.00  100,000.00  24,037.00  0.00  75,963.00Piscina Municipal  0.0031-0151-0001
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14.02.40.20.00.  0.00  0.00  0.00  920.00  920.00  0.00Turicentros  0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  201,966.58 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00  2,098,033.42 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  201,966.58 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00  2,098,033.42 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  201,966.58 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00  2,098,033.42 0.00

15.01.31.01.00  201,966.58 2,300,000.00 0.00 0.00 2,300,000.00  2,098,033.42 0.00

15.01.31.01.01.  2,300,000.00  0.00  2,300,000.00  201,966.58  0.00  2,098,033.42INTERESES 

GENERADOS POR 

CUENTAS 

MONETARIAS 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 716,613.24 9,405,818.00 825,818.00 0.00 8,580,000.00  8,689,204.76 0.00

16.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  22,790.75 797,561.85 347,561.85 0.00 450,000.00  774,771.10 0.00

16.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares

 22,790.75 797,561.85 347,561.85 0.00 450,000.00  774,771.10 0.00

16.01.10.01.00  22,790.75 797,561.85 347,561.85 0.00 450,000.00  774,771.10 0.00

16.01.10.01.01.  450,000.00  347,561.85  797,561.85  22,790.75  0.00  774,771.10APORTE DE VECINOS 

PARA GASTOS DE 

FUNCIONAMIENTO 

-MUNICIPALIDAD-

 0.0031-3101-0001

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  693,822.49 8,608,256.15 478,256.15 0.00 8,130,000.00  7,914,433.66 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  693,822.49 8,608,256.15 478,256.15 0.00 8,130,000.00  7,914,433.66 0.00

16.02.10.01.00.  2,042,000.00  0.00  2,042,000.00  181,936.63  0.00  1,860,063.37Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  58,000.00  4,872.42  62,872.42  4,872.42  0.00  58,000.00IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  6,030,000.00  473,383.73  6,503,383.73  507,013.44  0.00  5,996,370.29Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 4,687,392.49 50,992,275.41 11,492,275.41 0.00 39,500,000.00  46,304,882.92 0.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  4,687,392.49 50,992,275.41 11,492,275.41 0.00 39,500,000.00  46,304,882.92 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  3,391,410.49 41,297,865.58 1,797,865.58 0.00 39,500,000.00  37,906,455.09 0.00

17.02.10.01.00.  18,377,000.00  0.00  18,377,000.00  1,637,429.65  0.00  16,739,570.35Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  757,000.00  187,689.88  944,689.88  42,916.16  0.00  901,773.72Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  2,274,000.00  190,024.51  2,464,024.51  190,024.37  0.00  2,274,000.14Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  18,092,000.00  1,420,151.19  19,512,151.19  1,521,040.31  0.00  17,991,110.88Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 1,295,982.00 9,694,409.83 9,694,409.83 0.00 0.00  8,398,427.83 0.00

17.02.20.02.00 DE ENTIDADES 

DESCENT. y 

AUTONOMAS NO 

FINANCIERAS

 1,295,982.00 9,694,409.83 9,694,409.83 0.00 0.00  8,398,427.83 0.00

17.02.20.02.01.  0.00  9,694,409.83  9,694,409.83  1,295,982.00  0.00  8,398,427.83CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 56,346,223.33 56,346,223.33 0.00 0.00  56,346,223.33 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 51,080,412.38 51,080,412.38 0.00 0.00  51,080,412.38 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 51,080,412.38 51,080,412.38 0.00 0.00  51,080,412.38 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 4,040,725.51 4,040,725.51 0.00 0.00  4,040,725.51 0.00
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23.01.10.01.01.  0.00  3,259,989.66  3,259,989.66  0.00  0.00  3,259,989.66SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  54,894.65  54,894.65  0.00  0.00  54,894.65SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0031-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  725,841.20  725,841.20  0.00  0.00  725,841.20SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes

 0.00 1,141,709.35 1,141,709.35 0.00 0.00  1,141,709.35 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  714,945.43  714,945.43  0.00  0.00  714,945.43SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  350,945.47  350,945.47  0.00  0.00  350,945.47SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  63,356.60  63,356.60  0.00  0.00  63,356.60SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0006

23.01.10.02.11.  0.00  12,461.85  12,461.85  0.00  0.00  12,461.85SC-Fondo para el control 

y vigilancia forestal de 

INAB

 0.0032-0101-0012

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital

 0.00 45,897,977.52 45,897,977.52 0.00 0.00  45,897,977.52 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  18,820,240.87  18,820,240.87  0.00  0.00  18,820,240.87SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  23,637,199.32  23,637,199.32  0.00  0.00  23,637,199.32SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  2,739,853.49  2,739,853.49  0.00  0.00  2,739,853.49SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.05.  0.00  700,683.84  700,683.84  0.00  0.00  700,683.84SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados

 0.0032-0101-0018

23.01.10.03.11.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Fondo para el Control y 

Vigilancia Forestal del 

INAB

 0.0032-0101-0024

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 5,265,810.95 5,265,810.95 0.00 0.00  5,265,810.95 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 5,265,810.95 5,265,810.95 0.00 0.00  5,265,810.95 0.00

23.04.40.01.00 disminución de 

anticipos a contratistas

 0.00 5,265,810.95 5,265,810.95 0.00 0.00  5,265,810.95 0.00

23.04.40.01.02.  0.00  43,880.00  43,880.00  0.00  0.00  43,880.00Anticipos Impuesto Unico 

s/Inmuebles Inversión 

(Admón)

 0.0032-0151-0003

23.04.40.01.03.  0.00  1,592,922.69  1,592,922.69  0.00  0.00  1,592,922.69Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ

 0.0032-0101-0014

23.04.40.01.04.  0.00  2,228,379.19  2,228,379.19  0.00  0.00  2,228,379.19Anticipos Ingresos 

Ordinarios de Aporte 

Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.04.40.01.06.  0.00  69,984.00  69,984.00  0.00  0.00  69,984.00Anticipos Impuesto 

Circulación de Vehículos

 0.0032-0101-0017

23.04.40.01.08.  0.00  1,330,645.07  1,330,645.07  0.00  0.00  1,330,645.07Consejo de Desarrollo 

IVA PAZ

 0.0031-0101-0004

 62,891,000.00  0.00  68,664,316.74  131,555,316.74  6,592,785.35  1,800.00  124,964,331.39TOTAL : 


